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Høring - utkast til ny tillatelse - tildekking av forurensede sedimenter i 
Uthaug havn - 74/323 - AS Uthaug sementstøperi - Ørland kommune 

Statsforvalteren i Trøndelag har utarbeidet utkast til ny tillatelse til bedriften AS Uthaug 
sementstøperi, for tildekking av forurenset sjøbunn på eiendommen gnr. 74 bnr. 323, Uthaug 
havn, Ørland kommune. Tillatelsen vil bli gitt på nærmere vilkår.  
 
Bedriften fikk tilsvarende tillatelse fra den gang Fylkesmannen i Trøndelag til det samme 
tiltaket den 07.02.19. Av ulike årsaker har ikke tiltaket blitt gjennomført som forutsatt før 
tillatelsen løp ut 31.12.20. Virksomheten har derfor søkt om tillatelse etter forurensingsloven 
til det samme tiltaket på nytt nå.  
 
Statsforvalteren ber om merknader til utkastet til ny tillatelse, innen 28.05.21.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Statsforvalteren viser til søknad fra AS Uthaug Sementstøperi (UTSEM) den 12.04.21 om 
gjennomføring av tiltak i sjøen på eiendommen gnr. 74 bnr. 323 i Uthaug havn, Ørland kommune.  
 
Kort redegjørelse for tidligere saksbehandling 
UTSEM har gjennom flere tiår benyttet den sørvestlige delen av fjæra ved strandområdet i Uthaug 
havn som tømmeområde for forurensede betongrester og vaskevann. Området som er påvirket av 
denne tømmingen er beregnet å være på 6000 m2. I vedtak 22.11.16 påla Statsforvalteren bedriften 
å rydde opp forurensningen i strandsonen som skriver seg fra bedriftens tømmepraksis. 
 
For å oppfylle opprydningspålegget ønsket UTSEM å dekke til sjøbunnen som er forurenset av 
betongrester. Bedriften søkte derfor Statsforvalteren om tillatelse etter forurensningsloven til å 
dekke til den aktuelle sjøbunnen med duk og et 20 cm tykt lag finkornet sand. Statsforvalteren ga 
den 07.02.19 bedriften tillatelse til den omsøkte tildekkingen. Ørland kommune - som er eier av det 
aktuelle området – har på sin side planer om å fylle ut ca. 22.600 m2 av fjæresonen i området, for å 
etablere nye arealer for næringsvirksomhet. Den planlagte utfyllingen vil dekke over hele 
sjøbunnområdet UTSEM søker om tillatelse til å dekke til. Kommunen fikk ellers tillatelse til sin 
utfylling av Statsforvalteren den 31.03.20. 
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Statsforvalteren sin tillatelse (vedtak 07.02.19) ble påklaget av Fosen Naturvernforening i brev datert 
28.02.19. Klagen ble oversendt Miljødirektoratet for klageavgjørelse 29.03.19. Endelig 
klageavgjørelse forelå fra Miljødirektoratet den 25.11.19.  
 
Miljødirektoratet opprettholdt Statsforvalteren sin tillatelse til tildekking av sjøbunn (jf. 
forvaltningsloven § 34 fjerde ledd). Etter Miljødirektoratet sitt syn er det en forutsetning for at den 
omsøkte tildekkingen er et tilstrekkelig tiltak mot den aktuelle forurensningen, og at planene om 
utfylling av masser oppå tildekkingsmassene blir realisert. Dersom utfyllingen ikke blir noe av, 
forutsetter Miljødirektoratet at Statsforvalteren sørger for at eventuelle andre nødvendige tiltak mot 
forurensningen blir gjennomført. 
 
Klager (Fosen Naturvernforening) oversendte «Begjæring om omgjøring» til Miljødirektoratet i brev 
datert 09.12.2019 (oversendt direktoratet i epost av samme dato). Omgjøringsbegjæringen ble ikke 
tatt til følge av Miljødirektoratet og dermed avslått, da en ikke fant noen grunn til å endre 
klagevedtaket fra 25.11.19. 
 
Delegering av myndighet 
Generelt tilligger myndigheten for å gi tillatelse til tildekking av forurenset sjøbunn hos 
Miljødirektoratet. Myndigheten på dette saksområdet er ikke delegert til Statsforvalteren for annet 
enn forurenset sjøbunn knyttet til skipsverft.  
 
Statsforvalteren har i epost 08.04.21 fått delegert myndighet fra Miljødirektoratet etter 
forurensningsloven, for å behandle mottatt søknad fra UTSEM om å gjennomføre tiltaket med 
tildekking av forurenset sjøbunn ved Uthaug havn. Ettersom Statsforvalteren allerede er 
forurensningsmyndighet for utfylling, og har god lokalkunnskap om området, har direktoratet 
vurdert det som hensiktsmessig at Statsforvalteren delegeres myndighet til å behandle den delen av 
saken som gjelder tildekking av forurenset sjøbunn. Vi er vurdert å inneha tilstrekkelig fagkunnskap 
til å ha behandlet denne saken på en forsvarlig måte.  
 
Høring  
Statsforvalteren har utarbeidet utkast til en ny tillatelse etter forurensningsloven til UTSEM. Det gis 
tillatelse til å dekke til forurensede sedimenter fra bedriftens anlegg i Uthaug havn på nevnte 
eiendom i Uthaug havn, Ørland. Tillatelsen er utarbeidet med bakgrunn i mottatt søknad fra 
bedriften den 12.04.21 (som bygger på tidligere søknad mottatt i 2018). Utkastet følger vedlagt.  
 
I februar 2019 fikk bedriften en tilsvarende tillatelse fra den gang Fylkesmannen i Trøndelag. Av ulike 
årsaker har ikke tiltaket i sjø blitt gjennomført som forutsatt, før tillatelsen løp ut. Virksomheten har 
nå søkt på nytt om tillatelse etter forurensingsloven til det samme tiltaket.  
 
Utkastet til tillatelse inneholder de samme vilkårene for gjennomføring av tiltaket, som tillatelsen 
som ble gitt den 07.02.19. Det er gjort mindre endringer i selve tillatelsen, og dette tydelig merket i 
utkastet som følger vedlagt. Det stilles vilkår om at gjenbruk av betong må oppfylle krav i faktaark M-
14/2013 fra Miljødirektoratet og at det foreligger dokumentasjon på at overskuddsmassene er rene. 
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Statsforvalteren oversender herved utkast til ny tillatelse etter forurensingsloven til uttalelse. Vi ber 
om at eventuelle merknader til utkastet sendes til Statsforvalteren i Trøndelag, Postboks 2600, 7734 
Steinkjer eller på e-post til sftlpost@statsforvalteren.no, innen 28.05.21. 
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